全学教育推進機構会議 議事要旨

日 時：令和７年５月１６日（金）１５時１０分～１５時４５分

場 所：Zoomでのオンライン会議

出席者：進藤（機構長）、浅野、髙谷、楠本（副機構長）、中村、七五三木（部門長）、金、

堀、田中、中川、金森、坂尻、島本、難波、村上、浦田（機構）、渡辺（人文）、

清水（法）、村宮（経）、古屋、土屋（理）、渡部（医）、深田（薬）、津島（工）、

垂水、鈴木（基）、松林（国公）、佐々木洋（生）、小杉（マルチ）の各委員

欠席者：藤田、山口（全教）、綿村（人）、近江（医保）、阪井（歯）、岡本（人文）、前田（情）、

吉村（学研(レ)）、池（CO）の各委員

事務部陪席：水野事務長、森田事務長補佐、金谷総務係長、山中会計第一係長、澤本教務

係長、永瀬専門職員

 議事に先立ち、機構長から前回の議事要旨（案）について確認が行われ、原案どおり承

認された。

報告事項

１．全学教育推進機構令和６年度（下期）活動報告

  機構長から、資料１に基づき報告があった。

２．教育課程委員会（第１５９回）

浅野委員から、資料２に基づき報告があった。

３．ティーチング・アシスタント、ティーチング・フェロー講習会について

  髙谷委員及び中村委員から、資料３に基づき報告があった。

４．共通教育実施推進部部会長会議（第１回）

  髙谷委員から、資料４に基づき報告があった。

５．教育学習支援部報告（４月分）

楠本委員から、資料５に基づき報告があった。

協議事項

 １．教員等候補者選考委員会の設置について

機構長から、資料６に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

懇談事項

 特になし

次回開催予定日

次回は、令和７年６月２０日（金）１５時１０分から開催する旨連絡があった。

以上